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Nr. 27 26. oktoobril — 26 октября 1948

П. П.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused. Постановления Совета Министров Эстонской 

ССР.
188. Määrus seoses normihindade mõningase tõst­

misega kehtestatud pensionide lisandi säi­
litamise kohta.

188. О сохранении надбавок к пенсиям, уста­
новленных в связи с некоторым повы­
шением пайковых цен.

189. Määrus mõnede tööstus- ja toidukaupade 
käibemaksumäärade kohta. — Lisad.

189. О ставках налога с оборота на некоторые 
промышленные и продовольственные то­
вары.—Приложения.

II.
188. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

määrus
seoses normiliindade mõningase tõstmisega 

kehtestatud pensionide lisandi säilitamise 
kohta.

Kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu mää­
rusega 14. septembrist 1948 nr. 3453 Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrab:

1. Säilitada mittetöötavaile pensionäridele, sa­
muti töötavaile pensionäridele nende lahkumisel 
töölt pensioni lisand 60 rubla suuruses kuus, mis 
kehtestati enne toidu- ja tööstuskaubakaartide kao­
tamist.

2. Uute määratavate pensionide puhul määrata 
pensioni lisand 60 rubla suuruses ainult mittetööta­
vaile, linnades ja töölisalevites elunevaile pensio­
näridele, samuti töötavaile pensionäridele nende 
lahkumisel töölt.

3. Määrata, et käesoleva määruse punkt 2 ei 
laiene maal elunevaile isikuile.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees A. Veimer.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja A. Veide rpass.

Tallinn, 30. septembril 1948. Nr. 929.

188. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

о сохранении надбавок к пенсиям, установленных 
в связи с некоторым повышением пайковых цен.

В соответствии с Постановлением Совета Ми­
нистров Союза ССР от 14 сентября 1948 г. 
№ 3453 Совет Министров Эстонской ССР по­
становляет:

1. Сохранить неработающим пенсионерам, а 
также работающим пенсионерам при оставлении 
работы надбавку к пенсии в размере 60 рублей в 
месяц, установленную до отмены карточек на про­
довольственные и промышленные товары.

2. По вновь назначаемым пенсиям надбавку в 
60 рублей устанавливать только неработающим, 
проживающим в городах и рабочих поселках, а 
также работающим пенсионерам при оставлении 
ими работы.

3. Установить, что на лиц, проживающих в 
сельских местностях, пункт 2 настоящего Поста­
новления не распространяется.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Вейдерпас.

Таллин, 30 сентября 1948 г. № 929,



189# Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

mõnede tööstus- ja toidukaupade käibemaksu­
määrade kohta.

Kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu mää­
rusega 22. juunist 1948 nr. 2278 Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu määrab:

1. Võtta rakendamisele arvates 10. aprillist 
1948. a. ja avaldada teadmiseks NSV Liidu Minist­
rite Nõukogu 22. juuni 1948. a. määrusega nr. 2278 
kinnitatud:

a) käibemaksumäärad mõnedele laiatarbe-töös- 
tuskaupadele, samuti viinale, viinatoodetele ja 
vitamiinidele, vastavalt lisadele nr. 1, 2 ja 3;

b) ajutised käibemaksumäärad tähtajaga kuni
1. jaanuarini 1949. a. üksikute ettevõtete

poolt toodetavaile jalgratastele ja kelladele, 
parfümeeria- ja kosmeetikatööstuste, tubaka- 
mahofkatööstuste, veini-, õlle- ja alkoholita 
jookide tööstuste poolt toodetavade kaupa­
dele, samuti kalamarjale, vastavalt lisadele 
nr. 4, 6, 6, 7, 8, 9 ja 10.

2. Lugeda kehtetuks alates 10. aprillist 1948. a. 
Eesti NSV Teatajas avaldatud käibemaksumäärad 
(ENSV T 1948, 5, 14) käesoleva määruse lisades 
nimetatud kaupade osas.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja A. Veiderpass.

Tallinn, 21. septembril 1948. Nr. 890.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.

Käibemaksumäärad mõnedele riikliku ja kooperatiivse tööstuse ning ühiskondlike organisat­
sioonide ettevõtete poolt toodetavaile tööstuskaupadele.

Kaupade nimetus

1

Käibemaksumäärad 
%-des jaehindadele 

pärast kaubanduslike 
mahahindluste maha­

arvamist
(väljalaskehindadele)

2

1. Jalgrattad (välja arvatud lastejalgrattad):
a) Auto- ja Traktoritööstuse Ministeeriumi Harkovi tehase poolt

toodetavad............................................................................................................ 54
b) teiste ettevõtete poolt toodetavad, välja arvatud Auto- ja Traktoritöös­

tuse Ministeeriumi Minski ja Lvovi tehased ja Põllutöömasinate Töös1 11-
tuse Ministeeriumi Pensa tehas............................................................... 30

2. Lastejalgrattad, 2- ja 3-rattalised..................................................................... 8
3. Tagavaraosad täiskasvanute jalgrataste jaoks, samuti tööriistad ja päraldi­

sed jalgrataste juurde:
a) mis väljastatakse tööstusele jalgrataste tootmiseks ja monteerimiseks . ei maksustata
b) mis väljastatakse teistele tarbijatele................................................................... 60

4. Lastejalgrataste tagavaraosad:
a) mis väljastatakse tööstusele jalgrataste tootmiseks ja monteerimiseks ei maksustata
b) mis väljastatakse teistele tarbijatele............................. ............................ 39

5. Bajaanid........................................................................................................................ 28
6. Grammofonid:

a) VNFSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi Leningradi vabriku „Sever-
nõi press“ poolt toodetavad............................................................................... 45

b) teiste ettevõtete poolt toodetavad............................................................... 25
7. Elektrigrammof onid...................................................................................   25
8. Grammofonide ja elektrigrammofonide tagavaraosad............................................ 58
9. Dünaamilised valjuhääldajad.................................................................................... 20

10. Priimused ja nende tagavaraosad, välja arvatud priimusepead.................................. 43
11. Priimusepead, välja arvatud malmist pead................................................................... 25
12. Malmist priimusepead ...................................................................................... maksustata
13. Kellad:

a) taskukellad, mark ,,ZIM“..................................................................................... 42
b) taskukellad, margid ,,Saljut“ ja ,,Molnija“........................................................ 59



18V# Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

о ставках налога с оборота на некоторые промыш­
ленные и продовольственные товары.

В соответствии с постановлением Совета Ми­
нистров Союза ССР от 22 июня 1948 г. № 2278 
Совет Министров Эстонской ССР постановляет:

1. Применять с 10 апреля 1948 г. и опублико­
вать для сведения утвержденные постановлением 
Совета Министров СССР от 22 июня 1948 г. 
№ 2278:

а) ставки налога с оборота на некоторые про­
мышленные товары широкого потребления, 
а также на водку, водочные изделия и вита­
мины в размерах согласно приложениям 
№№1,2иЗ;

б) временные, сроком до 1 января 1949 г., 
ставки налога с оборота на велосипеды и

часы производства отдельных предприятий, 
на товары производства парфюмерно-косме­
тической, табачно-махорочной, винодельче­
ской, пивоваренной и безалкогольной про­
мышленности, а также на икру в размерах 
согласно приложениям №№ 4, 5, б, 7, 8, 9 
и 10.

2. Считать утратившими силу с 10 апреля 1948 
года опубликованные в Ведомостях Эстонской 
ССР (Вед. ЭССР 1948 г. № 5, ст. 14) ставки 
налога с оборота на товары, поименованные в 
приложениях настоящего постановления.,.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Вейдерпас.

Таллин, 21 сентября 1948 г. № 890.

Приложение №1
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. № 890.

Ставки налога с оборота на некоторые промтовары, вырабатываемые предприятиями государ­
ственной и кооперативной промышленности и общественных организаций.

Ставки налога с оборо­
та в Olo к розничным

Наименование товаров ценам за вычетом тор­
говых скидок (к отпуск' 

ным ценам)
1 2

1. Велосипеды (кроме детских):
а) вырабатываемые Харьковским заводом Министерства автомобиль*

ной и тракторной промышленности.......................................................... 54
б) вырабатываемые прочими предприятиями, кроме Минского и Львов­

ского заводов Министерства автомобильной и тракторной промыш­
ленности, Пензенской завода Министерства сельскохозяйственного 
машиностроения....................................................................................... 30

2. Велосипеды детские 2- и 3-колесные.............................................................. 8
3. Запасные части к велосипедам для взрослых, а также инструменты и при­

надлежности к велосипедам:
а) отпускаемые промышленности для производства и сборки велосипедов не облагаются
б) отпускаемые прочим потребителям........................................................ 60

4. Запасные части к детским велосипедам:
а) отпускаемые промышленности для производства и сборки велосипедов не облагаются
б) отпускаемые прочим потребителям........................................................ 39

5. Баяны ..................................................................................................................... 28
6. Патефоны:

а) вырабатываемые Ленинградской фабрикой «Северный пресс». Ми­
нистерства местной промышленности РСФСР..................................... 45

б) вырабатываемые прочими предприятиями............................................ 25
7. Электропатефоны .................................................................................................... 25
8. Запасные части к патефонам и электропатефонам.....................................  58
9. Репродукторы динамические................................................................................. 20

10. Примусы и запасные части к ним, кроме горелок............................................ 43
П. Примусные горелки, кроме чугунных >   25
12. Примусные горелки чугунные...........................................................................не облагаются
13. Часы:

а) карманные марки «ЗИМ»........................................................................... 12
б) карманные марок «Салют» и «Молния».................................................. 39



1 2
c) käekellad, margid ,,Pobeda“ ja ,,Zvezda“, väljaarvatud Masina- ja

Aparaaditööstuse Ministeeriumi ettevõtete poolt toodetavad .... 57
Märkus.

Pasku- ja käekelladelt, mis valmistatakse kohaliku ja kooperatiivse töös­
tuse ettevõtetes riiklikelt kellatehastelt saadavatest mittekonditsioonilis- 
test üksikosadest, alandatakse tähendatud tehastele kindlaksmääratud 
käibemaksumäärasid 5% (ühiku) võrra.

14. Perekonna-õmblusmasinad, käsitöölise-jalgömblusmasinad ja nende osad . 53
1 5. Hõbedast pudukaup, välja arvatud email-filigraankaup:

a) Juveliir torgi Leningradi vabriku poolt toodetav pudukaup kividega ja
lihvitud klaasidega.......................................................................... 53

b) muude ettevõtete poolt toodetav pudukaup kivide ja lihvitud klaasidega 10
c) pudukaup kivideta........................................................................... 15

16. Juveliir-metallpudukaup, mis õn ette nähtud juveliirtoodete jaehindade hinna­
kirjaga ............................................................................................................ 15

17. Autod ja mootorrattad ning autode ja mootorrataste osad............................. ei maksustata

Lisa nr. 2
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.

Käibemaksumäärad viina, joogipiirituse-rektifi kaadi, viinatoodete ja likööride realiseerimisel.

Kaupade nimetus
1. Viin 40°, piiritus-rektifikaat, mis väljastatakse joomise tarbeks
2. Viin 50° ja 56°, „Ossobaja moskovskaja" ja ,,Stolitšnäja“ .
3. Kibedad viinatooted.....................................................................
4. Magusad viinatooted ja liköörid....................................................
5. Elanikkonnale müüdav denatureeritud piiritus.......................

Käibemaksumäärad 
%-des jaehindadele

94.6 
94,8
90.6 
85,3 
92,0

Märkused.
1. Viin, viinatooted, liköörid ja joogiks väljasta­

tav piiritus-rektifikaat, mis realiseeritakse Sahha- 
lini ja Kamtšatka oblastites, Kommodor! saartel ja 
Habarovski krai Alam-Amuuri oblasti Ajano- 
Maiski, Ohhoota ja Tuguro-Tšumikaani rajoonide 
kalurite tarbijate kooperatsioonile, maksustatakse 
käibemaksuga tähendatud määrade järgi vähenda- 
tuna 10 ühiku võrra.

2. Viin, joogiks väljastatav piiritus-rektifikaat, 
viinatooted ja liköörid, mis realiseeritakse Kaug- 
Põhja, Irkutski oblasti, Krasnojarski krai ja 
Jakuudi ANSV rajoonides, samuti Irkutski oblasti 
ja Krasnojarski krai mägi- ja kaugetes rajoonides, 
maksustatakse käibemaksuga tähendatud määrade 
järgi, vähendatuna:

a) toodete väljastamisel tarbijate kooperatsiooni 
organisatsioonidele: viin ja piiritus — 8,6 
ühiku võrra, viinatooted — 5,5 ühiku võrra;

b) toodete väljastamisel muudele kaubandusli­
kele organisatsioonidele: viin ja piiritus — 
1,7 ühiku võrra, viinatooted — 0,5 ühiku 
võrra.

3. Viin ja joogiks väljastatav piiritus-rektifikaat, 
mis realiseeritakse Tuva autonoomse oblasti terri­
tooriumil, maksustatakse käibemaksuga järgmiste 
määrade järgi:

a) toodete väljastamisel tarbijate koope­
ratsiooni organisatsioonidele . . . 81,9%

b) toodete väljastamisel muudele kau­
banduslikele organisatsioonidele . . 88,7%

Viinatooted ja liköörid, mis realiseeritakse Tuva 
autonoomse oblasti territooriumil, maksustatakse 
käibemaksuga järgmiste määrade järgi:

a) kibedad viinatooted............................82,7%
b) magusad viinatooted ja liköörid . . 78,5%

4. Kohaliku toodangu viin 40°, mis realiseeri­
takse Moldaavia NSV parempoolse kalda territoo­
riumil, maksustatakse käibemaksuga 92% määra 
järgi.

5. Moldaavia NSV parempoolse kalda territooriu­
mil realiseeritavad kohaliku toodangu viinatooted 
ja liköörid maksustatakse käibemaksuga määrade 
järgi, mis õn kehtestatud NSVL Rahandusministee­
riumi poolt pärast kooskõlastamist Moldaavia NSV 
Ministrite Nõukoguga.

6. Maksustatav käive viina (40°, 50° ja 56°, 
„Ossobaja moskovskaja“ ja ,,Stolitšnaja“), joogiks 
väljastatava piiritus-rektifikaadi, viinatoodete ja 
likööride alal arvutletäkse jaehinnast, millest õn 
maha arvatud nõu ja korgipuu korgi maksumus.

st



»

1 2 
в) наручные марок «Победа» и «Звезда», кроме вырабатываемых пред­

приятиями Министерства машиностроения и приборостроения • • 57
Примечание.

По карманным и наручным часам, вырабатываемым предприятиями
местной и кооперативной промышленности из некондиционных деталей, 
получаемых от государственных часовых заводов, установленные для 
этих заводов ставки налога с оборота снижаются на 5% (единиц).

14. Швейные машины семейного типа, швейные машины ремесленные с нож­
ным приводом и части к ним.......................................................................... 53

15. Серебряная галантерея, кроме эмалево-филигранной:
а) галантерея с камнями и гранеными стеклами, вырабатываемая Ленин­

градской фабрикой Ювелирторга........................................................ 53
б) галантерея с камнями и гранеными стеклами, вырабатываемая про­

чими предприятиями ................................................................................. 10
в) галантерея без камней................................................................................. 15

16. Ювелирно-металлическая галантерея, предусмотренная прейскурантом
розничных цен на ювелирные изделия......................................................... 15

17. Автомобили, мотоциклы и части к автомобилям и мотоциклам .... не облагаются

Приложение №2
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 2Т сентября*1948 г. .NT890.
Ставки налога с оборота по реализации водки, питьевого спирта-ректификата, водочных изделий

и ликеров.
Ставни налога с обо-

Наименование товаров рота в Olo к розничным
ценам

1. Водка 40и, спирт-ректификат, отпускаемый для питьевых целей • • • 94,6
2. Водка 50°, 56°, «Особая московская» и «Столичная» ...... 94,8
3. Водочные изделия горькие........................................................... 90,6
4. Водочные изделия сладкие и ликеры........................................ 85,3
5. Денатурированный спирт, продаваемый населению........... 92,0

Примечания.
1. Водка, водочные изделия, ликеры и спирт- 

ректификат, отпускаемый для питьевых целей, 
реализуемые в Сахалинской и Камчатской об­
ластях, на Командорских островах и для рыболо­
вецкой потребкооперации Аяно-Майского, Охот­
ского и Тугуро-Чумиканского районов Нижне- 
Амурской области Хабаровского края, обла­
гаются налогом с оборота по указанным ставкам, 
сниженным на 10 единиц.

2. Водка, спирт-ректификат, отпускаемый для 
питьевых целей, водочные изделия и ликеры, 
реализуемые в районах Крайнего Севера, Иркут­
ской области. Красноярского края и Якутской 
АССР, а также в горных и отдаленных районах 
Иркутской области и Красноярского края, обла­
гаются налогом с оборота по указанным ставкам, 
сниженным:

а) при отпуске продукции организациям потреб­
кооперации: водка и спирт на 8,6 единицы, 
водочные изделия на 5,5 единицы;

б) при отпуске продукции прочим торгующим 
организациям: водка и спирт на 1,7 еди­
ницы, водочные изделия на 0,5 единицы.

3. Водка и спирт-ректификат, отпускаемый для 
питьевых целей, реализуемые на территории Ту­
винской автономной области, облагаются налогом 
с оборота по ставкам:

а) при отпуске продукции организа­
циям потребкооперации • • • 81.9%;

б) при отпуске продукции прочим тор­
гующим организациям .... 88,7%.

Водочные изделия и ликеры, реализуе­
мые на территории Тувинской автоном­
ной области, облагаются налогом с обо­
рота по ставкам:

а) водочные изделия горькие • • • 82,7%;
б) водочные изделия сладкие и ликеры 78,5%.
4. Водка 40° местного производства, реализуе­

мая на территории Правобережья Молдавской 
ССР, облагается налогом с оборота по ставке — 
92%.

5. Водочные изделия и ликеры местного произ­
водства, реализуемые на территории Право­
бережья Молдавской ССР, облагаются налогом с 
оборота по ставкам, установленным Министер­
ством финансов СССР по согласованию с Сове­
том Министров Молдавской ССР.

6. Облагаемый оборот по водке (40°, 50°, 56 , 
«Особой московской» и «Столичной»), спирту- 
ректификату, отпускаемому для питьевых целей, 
водочным изделиям и ликерам исчисляется, ис­
ходя из розничной цены без стоимости посуды и 
корковой пробки.



7. Käibemaksusummad viinalt, mis realiseeri- vad vähendamisele arvestusega 10 kopikat igalt
takse klaasnõus mahuga 1 liiter ja vähem, kuulu- pudelilt, olenemata selle mahust.

Lisa nr. 8
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 860 juurde.

Käibemaksumäärad vitamiinitööstuse toodetele.
Vitamiinitoodete nimetus Käibemaksumäärad

%-des jaehindadele
1 2

1. Sünteetiline vitamiin C tablettides ja dražees 1000 inimannuse sisaldusega
1 kg kohta; vitamiin A kalarasvas elanikkonna jaoks ja toiduainete vita- 
miniseerimiseks; vitaminiseeritud jook suhkruga; vitamiin B3 dražees 
likööriga 1000 inimannuse sisaldusega 1 kg kohta............................................... 25

2. Sünteetiline vitamiin C tablettides ja dražees 2500 inimannuse sisaldusega
1 kg kohta ...................................................................................................................... 10

3. Vitamiin C taimsest toorainest tablettides, pulbris ja vedelal kujul; vitamiin 
C taimsest toorainest 400 inimannuse sisaldusega 1 kg kohta; vitamiin C 
taimsest toorainest tablettides ja dražees suhkruga 333 inimannuse sisal­
dusega 1 kg kohta; vitamiin C taimsest toorainest kibuvitsa- ja musta- 
sõstra-siirupis; vitamiin C kreeka pähkli siirupis; sünteetiline vitamiin C 
tablettides ja dražees 10000 ja 5000 inimannuse sisaldusega 1 kg kohta; 
sünteetiline vitamiin C pulbris; vitamiin pulbris toiduainete vitamini- 
seerimiseks; vitamiin CBX tablettides ja dražees, mis sisaldavad: 10 000 
inimannust vitamiini C ja 10 000 inimannust vitamiini B1( 5000 inimannust 
vitamiini C ja 5000 inimannust vitamiini Bx, 2500 inimannust vitamiini C 
ja 2500 inimannust vitamiini Bx ning 1000 inimannust vitamiini C ja 1000 
inimannust vitamiini Вг 1 kg kohta; polüvitamiinid А, B1( B2, C, D ja 
PP 1 g dražees, 2,8 inimannuse sisaldusega ühes dražeekeses; vitamiin А 
dražees 4000, 2000 ja 1000 inimannuse sisaldusega 1 kg kohta; vitamiin А 
kalarasvas loomakasvatuse tarbeks; vitamiin PP pulbris; karotiin taimsest 
toorainest; vitamiin E; viinamarjasuhkru tabletid, kaaluga 3 g, mis sisal­
davad 333 inimannust vitamiini Bx 1 kg kohta; vikasol 2000 inimannuse 
sisaldusega 1 kg kohta; vitaminiseeritud kihisev jook suhkruga pulbris; 
vitamiin D dražees 4000 ja 1000 inimannuse sisaldusega 1 kg kohta; vita­
miin D dražees šokolaadis 1000 inimannuse sisaldusega 1 kg kohta; vita­
miin D dražees likööriga 1000 inimannuse sisaldusega 1 kg kohta; vita­
miin C dražees likööriga 1000 inimannuse sisaldusega 1 kg kohta; vita­
miin D õlilahuses elanikkonna jaoks, mis sisaldab 1 milliliitris 10 000 rah­
vusvahelist ühikut, pakendis kuni 10000 sm3 (ühes arvatud) ja 11 kuni 
50 sm3 (ühes arvatud); vitamiin D looma- ja linnukasvatuse ning teiste 
tarbijate jaoks, standard, mis sisaldab 1 milliliitris 50 000 rahvusvahelist 
ühikut, pakendis kuni 100 sm3 (ühes arvatud) ja 101 sm3 ning enam; 
vitamiin D loomasööda ja toiduainete vitaminiseerimiseks, mis sisaldab 
1 milliliitris 100000 ja enam rahvusvahelist ühikut................................... ei maksustata

Märkus.
Käibed vitamiinide alal, mis saadetakse teele 

müügiks VNFSV RKN määruses 23. aprillist 1940 
nr. 269 loetletud Kaug-Põhja rajoonides, samuti 
NSVL RKN juures asuva Majandusnõukogu

19. juuni 1940 määruse nr. 1118 lisas nr. 1 tähen­
datud mägi- ja kaugetes rajoonides, kuuluvad mak­
sustamisele käibemaksuga ülaltähendatud määrade 
järgi vähendatuna 10 ühiku võrra.



7. Суммы налога с оборота по водке, реализуе- копеек на каждую бутылку, независимо от ее 
мой в стеклянной посуде, емкостью в 1 литр и емкости, 
менее, подлежат уменьшению из расчета 10

Приложение № 8
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. № с>90.

Ставки налога с оборота на продукцию витаминной промышленности.
Ставки налога с обо-

Наименование витаминной продукции рота в Olo к розничным
ценам

1 2
1. Витамин С синтетический в таблетках и драже, содержащих 1000 чело-

веко-доз в 1 кг; витамин- А в рыбьем жире для населения и витами­
низации пищевых продуктов; витаминизированный напиток с сахаром, 
витамин Вг в драже с ликером, содержащем 1000 человеко-доз в 1 кг 25

2. Витамин С синтетический в таблетках и драже, содержащих 2500 чело­
веко-доз в 1 кг............................................................................................. Ю

3. Витамин С из растительного сырья в таблетках, порошке и в жидком 
виде; витамин С из растительного сырья, содержащий 400 человеко- 
доз в 1 кг; витамин С из растительного сырья в таблетках и драже в 
сахаре, содержащих 333 человеко-дозы в 1 кг; витамин С из расти­
тельного сырья в сиропе из шиповника и черной смородины; вита­
мин С в сиропе из грецкого ореха; витамин С синтетический в таблет­
ках и драже, содержащих 10 000 и 5000 человеко-доз в 1 кг; вита­
мин С синтетический в порошке; витамин Bi в порошке для витами­
низации пищевых продуктов; витамин СВ: в таблетках и драже, содер­
жащих: 10 000 человеко-доз витамина С и 10 000 человеко-доз вита­
мина Вг 5000 человеко-доз витамина С и 5000 человеко-доз вита­
мина Вг, 2500 человеко-доз витамина С и 2500 человеко-доз витамина 
Вг и 1000 человеко-доз витамина С и 1000 человеко-доз витамина Вг 
в 1 кг; поливитамины А, Вг, Вг, С, Д и РР в драже 1 г, содержа­
щем 2,8 человеко-доз в драже; витамин А в драже, содержащем 4000,
2000 и 1000 человеко-доз в 1 кг; витамин А в рыбьем жире для 
животноводства; витамин РР в порошке; каротин из растительного 
сырья; витамин Е; глюкозные таблетки весом 3 г, содержащие 333 
человеко-дозы витамина С или витамина Вг в 1 кг; викасол, содер­
жащий 2000 человеко-доз в 1 кг; витаминизированный шипучий напи­
ток с сахаром в порошке; витамин Д в драже, содержащем 4000 и 
1000 человеко-доз в 1 кг; витамин Д в драже в шоколаде, содержа­
щем |1000 человеко-доз в 1 кг; витамин Д в драже с ликером, содер­
жащем 1000 человеко-доз в 1 кг; витамин Д в масляном растворе для 
населения, содержащем в 1 миллилитре 10 000 международных единиц, 
в расфасовке до 10 000 куб. см (включительно) и от 11 до 50 куб. om 
(включительно); витамин Д для животноводства, птицеводства и дру­
гих потребителей, стандарт, содержащий в 1 миллилитре 50 000 меж­
дународных единиц в расфасовке до 100 куб. см (включительно) и от 
101 куб. см и выше; витамин Д для витаминизации кормов и пище­
вых продуктов, содержащий в 1 миллилитре 100 000 и выше между­
народных единиц............................................................................................. не облагаются

Примечание.
Обороты по витаминам, отгружаемым для про­

дажи в районах Крайнего Севера, перечисленных 
в Постановлении СНК РСФСР от 23 апреля 
1940 г. № 269, а также в отдаленных и горных 
районах, указанных в Приложении № 1 к По­

становлению Экономсовета при СНК СССР от 
19 июня 1940 г. № 1118, подлежат обложению 
налогом с оборота по указанным выше ставкам, 
сниженным на 10 единиц.



Lisa nr. 4
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.

Ajutised käibemaksumäärad mõnede käitiste poolt toodetavatele jalgratastele ja käekelladele.
Käibemaksumäärad 
%-des jaehindadele

Kaupade nimetus pärast kaubanduslike
mahahindluste maha­

arvamist
1. Jalgrattad (välja arvatud lastejalgrattad):

a) Auto- ja Traktoritööstuse Ministeeriumi Minski tehase poolt toodetavad 27
b) Auto- ja Traktoritööstuse Ministeeriumi Lvovi tehase poolt toodetavad 22
c) Põllutöömasinate Tööstuse Ministeeriumi Pensa tehase poolt toodetavad 30

2. Käekellad, margid ,,Pobeda“, ,,Zvezda“, ,,NC-43“ ja taskukellad mark
,,KC-43“, mida lasevad välja Masina- ja Aparaaditööstuse Ministeeriumi 
ettevõtted............................................................................................................ 71

Lisa nr. 5
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.

Ajutised käibemaksumäärad parfümeeria- ja kosmeetikatoodete^ ja tualettseebile.
Toodete nimetus Käibemaksumäärad

%-des jaehindadele
1 2

1. Igasugune tualettseep; lõhnaveed.......................................................... 82
2. Lõhnaõlid jaehinnaga üle 240 rbl. kümne eest; sürpriiskarbid............ 80
3. Lilleodekolonn jaehinnaga üle 300 rbl. kümne eest; habemeajamiskreem . 79
4. Lõhnaõli jaehinnaga üle 120 rbl. kuni 240 rbl. kümne eest........... 78
5. Hügieeniline odekolonn, kolmekordne.................................................... 77
6. Ülevenemaalise Teatriühingu ettevõtete poolt toodetav huulepumat ... 76
7. Puuder, välja arvatud Ülevenemaalise Teatriühingu ettevõtete poolt toodetav

puuder; lõhnaõli jaehinnaga kuni 120 rbl. kümne eest............................. 75
8. Lilleodekolonn jaehinnaga kuni 100 rbl. kümne eest; lilleodekolonn jaehin­

naga üle 240 rbl. kuni 300 rbl. kümne eest; Ülevenemaalise Teatriühingu 
ettevõtete poolt toodetav puuder.......................................................... 74

9. Kosmeetikakreem tuubides; vaseliin; mitmesugused kosmeetikatooted (välja 
arvatud Ülevenemaalise Teatriühingu poolt toodetavad), sealhulgas: assep- 
tiin, kaseemulsioon, brioliin, vaseliini-glütseriiniemulsioonid, galmaniin, 
kondenseeritud glütseriin, desodoriin, depilaator, vedelik laki mahavõtmi­
seks, kulmupliiatsid ja -tušš, juuksevärv, küünelakk, lanoliinpiim, likoder- 
miin, mandlikliid, näopumat, pedikuliin, vahend kõõma vastu, tualett- 
booraks ja muud käesolevas lisas nimetamata kosmeetikatooted .... 73

10. Lilleodekolonn jaehinnaga üle 180 rbl. kuni 240 rbl. kümne eest; Ülevene­
maalise Teatriühingu ettevõtete poolt toodetavad kosmeetikakaubad . . 72

11. Lilleodekolonn jaehinnaga üle 100 rbl. kuni 180 rbl. kümne eest; tualett-
seebipulber....................... ..... .......................................................................... 70



Приложение №4
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. № 890.

Временные ставки налога с оборота на велосипеды и наручные часы производства некоторых
заводов.

Ставка налога с обо-
Наименование товаров Рота 6 т к РОвниннымг ценам за вычетом

торговых скидок
1. Велосипеды (кроме детских):

а) вырабатываемые Минским заводом Министерства автомобильной и
тракторной промышленности.............................................................................. 27

б) вырабатываемые Львовским заводом Министерства автомобильной
и тракторной промышленности....................................................................... 22

г) вырабатываемые Пензенским заводом Министерства сельскохозяй­
ственного машиностроения.............................................................................. 30

2. Наручные часы марок «Победа», «Звезда», «НЧ-43» и карманные часы 
марки «КЧ-43», выпускаемые предприятиями Министерства машино­
строения и приборостроения.......................................................................... 71

Приложение № 5
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. '№ 890.

Временные ставки налога с оборота на парфюмерно-косметические изделия и туалетное мыло.
Ставки налога с обо-

Наименование изделий рота в Olo к розничным
ценам

1 2
1. Мыло туалетное, всякое; душистые воды.................................................. 82
2. Духи с розничной ценой свыше 240 рублей за десяток; сюрпризные

коробки..............................................................................................................  80
3. Одеколон цветочный с розничной ценой свыше 300 руб. за десяток; крем

для бритья.......................................................................................................... 79
4. Духи с розничной ценой свыше 120 до 240 рублей за десяток ... 78
5. Одеколон гигиенический тройной.................................................................... 77
6. Губная помада, вырабатываемая предприятиями Всероссийского театраль­

ного общества................................................................................................... 76
7. Пудра, кроме пудры, вырабатываемой предприятиями ВТО; духи с роз­

ничной ценой до 120 руб. за десяток........................................................ 75
8. Одеколон цветочный с розничной ценой до 100 руб. за десяток; оде­

колон цветочный с розничной ценой свыше 240 до 300 руб. за деся­
ток; пудра, вырабатываемая предприятиями ВТО.................................. 74

9. Крем косметический в тубах; вазелин; косметика разная, кроме выраба­
тываемой ВТО, в том числе: ассептин, березовая эмульсия, бриолин, 
вазелино-глицериновые сливки, гальманин, глицерин сгущенный, дезо- 
дорин, дзпиляторий, жидкость для снятия лака, карандаши и тушь для 
бровей, краска для волос, лак для ногтей, ланолиновое молоко, лико- 
дермин, отруби миндальные, помада личная, педикулин, средство про­
тив перхоти, туалетная бура и прочая косметика, не поименованная в 
настоящем приложении................................................................................. 73

10. Одеколон цветочный с розничной ценой свыше 180 до 240 руб. за деся­
ток; косметика, вырабатываемая предприятиями ВТО......................... 72

11. Одеколон цветочный с розничной ценой свыше 100 до 180 руб. за
десяток; мыльные туалетные порошки........................................................ 70



1 2
12. Hambapasta.................................................................................................................. 69
13. Kosmeetikakreem plekkpurkides, grimeerimisvahendid............................................ 67
14. Lilleodekolonn, kaalu järgi müüdav............................................................................... 66
15. Kosmeetikakreem klaaspurkides..................................................................................... 65
16. Huulepumat, välja arvatud Ülevenemaalise Teatriühingu ettevõtete poolt

toodetav....................................................................................................................... 63
17. Kosmeetikakreem alumiiniumist ja plastmassist purkides...................................... 61
18. Vedelad ja kompaktsed mingid, välja arvatud Ülevenemaalise Teatriühingu

ettevõtete poolt toodetavad; glütseriin-veluur........................................................ 59
19. Vedel tualettseep (sanit-, tõrva-, šampoon, piksafon)............................................ 57
20. Ravikosmeetikatooted ,,Topaas“, spiroil jt.................................................................... 56
21. Hambapulber................................................................................................................. 35
22. Hambaeliksiir................................................................................................................. 21
23. Eetriõlid, liiteetrid, aromaatsed ained, lõhnad, amüülatsetaat, etüülatsetaat,

isoamüülpiiritus . ...................................................................................... ei maksustata

Märkused.
1. Sürpriiskarpide ja odekolonni ning lõhnaõlide 

kartongist ja puust vudralite (kastikeste), puudri­
tooside, seebipulgakeste vudralite (alumiiniumist ja 
plastilisest massist), samuti metallpinalite maksu­
mus arvatakse maksustatavast käibest maha.

Kui nimetatud tooteid valmistatakse Parfümee­
riatööstuse Peavalitsuse ettevõtteis, siis maksusta­
takse nad käibemaksuga tähendatud peavalitsuse 
ettevõtteis neile toodetele kehtestatud määrade 
järgi.

2. Parfümeeria- ja kosmeetikatööstuse kaupade 
väljastamisel realiseerimiseks Sahhalinil, Kamtšat- 
kal, Tšukotkal, Kommodori ja Kuriili saartel, sa­
muti kalurite tarbijate kooperatsiooni ettevõtteile 
Habarovski krai Alam-Amuuri oblasti Ajano-Mais- 
ki, Ohhoota ja Tuguro-Tšumikaani rajoonides mak­
sustatakse need kaubad käibemaksuga käesolevas

lisas tähendatud määrade järgi, kusjuures kauban­
duslikele organisatsioonidele ja teistele ostjatele 
antakse täiendav mahahindlus 15% suuruses jae­
hindadest.

Tähendatud täiendava mahahindluse summad ta­
sutakse varustajaile käibemaksu arvel.

3. Parfümeeria- ja kosmeetikakaupadelt, mis saa­
detakse teele VNFSV RKN määruses 23. aprillist 
1940 nr. 269 loetletud Kaug-Põhja rajoonide, samuti 
NSVL RKN juures asuva Majandusnõukogu 
19. juuni 1940 määruse nr. 1118 lisas nr. 1 tähen­
datud mägi- ja kaugete rajoonide kaubanduslikele 
organisatsioonidele ja teistele ostjatele, alanda­
takse käibemaksumäärasid 5 ühiku võrra ja sama­
desse paikadesse saadetud tualettseebilt — 1,5 ühi­
ku võrra.

Lisa nr. 6
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.

Ajutised käibemaksumäärad tuba ka-mahorkatööstuse toodangule.
Toodangu nimetus Käibemaksumäärad

‘%-des jaehindadele
1 2

1. Paberossid suulisega: kõrgem sort nr. 2 ja nr. 3 hariliku suulisega (paken­
dis 25 tk. ja enam), esimene sort ,,A“ ja kõrgemat sorti piibutubak . . 85,5

2. Paberossid suulisega: kõrgem sort nr. 3 hariliku suulisega (pakendis 10 tk.);
I sordi piibutubak, jaehinnaga 120 rbl. kg.............................................................. 85,0

3. Paberossid suulisega: kõrgem sort nr. 1 ja nr. 3 pika suulisega (pakendis
25 tk.); 2. sordi piibutubak; 2. sordi suitsetamistubak — sigari-, kange
tubak (sigari-toorainest).......................................................................................... 84,0

4. Paberossid suulisega, 1. sort ,,V“; sigaretid, kõrgem sort nr. 3; 2. sordi
kollane suitsetamistubak  ..................................................................  83,0



Nr. 27 591 Ait. Ст, 189

l 2
12. Зубная паста.......................................................................................................... 69
13. Крем косметический в жестяных банках; гримировальные принадлежности 67
14. Одеколон цветочный весовой.......................................................................... 66
15. Крем косметический ,в стеклянных банках.................................................. 65
16. Губная помада, кроме вырабатываемой предприятиями ВТО .... 63
17. Крем косметический в банках из алюминия и пластмассы ..... 61
18. Румяна жидкие и компактные, кроме вырабатываемых предприятиями

ВТО, глицерин велюр................................................................................. 59
19. Жидкое туалетное мыло (санит, дегтярное, шампунь, пиксафон) ... 57
20. Лечебная косметика «Топаз», спиройль и др............................................. 56
21. Зубной порошок................................................................................................... 35
22. Зубной элексир..................................................................................................  21
23. Эфирные масла, сложные эфиры, душистые вещества, отдушки, амилаце­

тат, этилацетат, изоамиловый спирт........................................................не облагаются

Примечания.
1. Стоимость сюрпризных коробок и футляров 

для одеколона и духов — картонных и деревян­
ных (шкатулок), пудрениц, футляров для мыль­
ных палочек (алюминиевых и из пластмассы), а 
также металлических пеналов для губной помады, 
из облагаемого оборота исключаются.

Указанные изделия при выработке их на пред­
приятиях Главпарфюмера облагаются налогом с 
оборота у предприятий указанного Главка по 
ставкам, установленным на эти изделия.

2. При отпуске товаров парфюмерно-космети­
ческой промышленности для реализации на Саха­
лине, Камчатке, Чукотке, Командорских и Ку­
рильских островах, а также предприятиям рыбо­
ловецкой потребкооперации в Аяно-Майском, 
Охотском и Тугуро-Чумиканском районах Нижне- 
Амурской области, Хабаровского края, эти то­
вары облагаются налогом с оборота по ставкам,

указанным в настоящем приложении, с предо­
ставлением торгующим организациям и прочим 
покупателям дополнительных скидок с розничных 
цен в размере 15%.

Суммы указанной дополнительной скидки воз­
мещаются поставщикам за счет налога с оборота.

3. По парфюмерно-косметическим товарам, от­
гружаемым торгующим организациям и прочим 
покупателям районов Крайнего Севера, пере­
численных в Постановлении СНК РСФСР от 
23 апреля 1940 г. № 269, а также отдаленных и 
горных районов, указанных в Приложении № 1 к 
Постановлению Экономсовета при СНК СССР 
от 19 июня 1940 г. № 1118, ставки налога с обо­
рота снижаются на 5 единиц, а по туалетному 
мылу, отгруженному в те же местности, — на 
1,5 единицы.

Приложение №6
К постановлению СМ Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. № 890.

Временные ставки налога с оборота на продукцию табачно-махорочной промышленности.
Ставки налога с обо-

Наименование продукции рота в о/о к розничным
ценам

1 2
1. Папиросы мундштучные: В/с № 2, № 3 с обыкновенным мундштуком

;(в упаковке 25 шт. и выше), первого сорта ,«А» и трубочный табак
высшего сорта............................................................................................................ 85,5

2. Папиросы мундштучные В/с № 3 с обыкновенным мундштуком (в упа­
ковке 10 шт.), трубочный табак I сорта с розничной ценой 120 руб. за кг 85,0

3. Папиросы мундштучные: В,с № 1, № 3 с длинным мундштуком (в упа­
ковке 25 шт.); трубочный табак 2 сорта; табак курительный 2 сорта — 
сигарный, крепкий (из сигарного сырья).................................................. 84,0

4. Папиросы мундштучные I сорта' «В», сигареты высшего сорта № 3;
табак желтый курительный 2 сорта................................................................... 83,0



l
5. Kollane suitsetamistubak, I sort ...........................................................................
6. Paberossid suulisega, kõrgem sort nr. 3 pika suulisega (pakendis 10 tk.) .
7. Paberossid suulisega, teine sort ,,A“...............................................................
8. Kollane suitsetamistubak, kõrgem sort nr. 1 (kõrgem sort ,,A“) ....
9. Suitsetamismahorka ,,Vergun“ ja „Aromatnaja'6..............................................

10. Kollane suitsetamistubak, kõrgem sort nr. 2 (kõrgem sort ,,A“) ja nr. 3
(kõrgem sort ,,B“)............................................................................................

11. Paberossid suulisega, teine sort ,,B“; sigaretid kõrgem sort nr. 2; 1. sordi
piibutubak jaehinnaga 160 rbl. kg.....................................................................

12. Sigaretid, kõrgem sort nr. 1; tšilimi tubak; kartuuzi tubakad, 2. ja 3. sort,
mida müüakse Gruuzia NSV tubakakasvatusrajoomides.............................

13. Sigaretid, esimene sort......................................................................................
14. Sigaretid, teine sort; 3. sordi kollane suitsetamistubak...................................
15. Sigarid, kõrgem sort, jaehinnaga 4500 rbl. ja 3600 rbl. 1000 tk.; esimene

sort, jaehinnaga 2160 rbl. ja 1800 rbl. 1000 tk.; nuuskmahorka ja nuusk- 
tubak ...................................................................................................................

16. Suitsetamismahorka, harilik , nr. 1, 2, 3 ja kõrgema kvaliteediga .
17. Paberossid suulisega, 3. sort; kollane suitsetamistubak (tubakalehe lõiked)
18. Kollane suitsetamistubak, 3. sort, jaehinnaga 25 rbl. kg; harilik mahorka,

mida toodavad rajoonide toiduainetetööstuse kombinaadid; sigarid, kõrgem 
sort, jaehinnaga 5400 rbl., ja 1. sort, jaehinnaga 1260 rbl. 1000 tk. .

19. Tubak ,,Dunza“, mida realiseeritakse Tuva autonoomses oblastis; närimis-
tubak ..................................................................................................................

20. Sigarid, esimene sort, jaehinnaga 720 rbl. 1000 tk.; kollane suitsetamistubak
„puru"; sigaretid sigaritubakast.....................................................................

21. Lehttubaka kimbud ja pomorje mahorka..........................................................
22. Sigarid, teine sort..................................................................................................
23. Mahorkatolm, samuti ravimtaimedest valmistatavad paberossid ,,Astmatol“

tubakakestas........................................ •............................................................

Märkused.
1. Koos tubakasaadustega väljastatavate erikar- 

pide (puust ja originaalsed kartongist) maksumus 
näidata arvetes erireana üle etiketihinna ja seda 
maksustatavasse käibesse mitte sisse võtta.

2. Paberossid, tubak, tubakasaadused ja mahor­
ka, mis väljastatakse realiseerimiseks Sahhalinil, 
Kamtšatkal, Tšukotkal, Kommodor! saartel, samuti 
kalurite tarbijate kooperatsiooni ettevõtteile Alam- 
Amuuri oblasti Ajano-Maiski, Ohhoota ja Tuguro- 
Tšumikaani rajoonides, maksustada käibemaksuga 
ülaltähendatud määrade järgi, andes kaubandusli­
kele organisatsioonidele ja teistele ostjaile lisa-

2

82.5 
82,0 
81,2 
81,0 
80,0

78.0

77.0

76.0
73.0
72.5

72.0
70.5
67.0

58.0

53.0

39
30
10

ei maksustata

mahahindlusi jaehindadest 25% suuruses. Nimeta­
tud lisamahahindluste summad hüvitada hankijaile 
käibemaksu arvel.

3. Paberossid, tubak, tubakasaadused ja mahor­
ka, mis väljastatakse VNFSV RKN määruses 
23. aprillist 1940 nr. 269 loetletud Kaug-Põhja ra­
joonide, samuti NSVL RKN juures asuva Majan­
dusnõukogu 19. juuni 1940 määruse nr. 1118 lisas 
nr. 1 tähendatud mägi- ja kaugete rajoonide kau­
banduslikele organisatsioonidele, maksustada käibe­
maksuga ülaltähendatud määrade järgi vähenda- 
tuna 2 ühiku võrra.



Nr. 27 — 593 — Art Ст. 189

1 2
5. Табак желтый курительный I сорта.............................................................. 82,5
6. Папиросы мундштучные высшего сорта № 3 с длинным мундштуком (в

упаковке 10 шт.)............................................................................................. 82,0
7. Папиросы мундштучные второго сорта «А».................................................. 81,2
8. Табак желтый, курительный высшего сорта № 1 (высш. сорт «А») • • 81,0
9. Махорка курительная «Вергун» и «Ароматная»............................................ 80,0

10. Табак желтый курительный высшего сорта № 2 (высш. сорт «А») и
№ 3 (высш. сорт «Б»)................................................................................. 78,0

11. Папиросы мундштучные второго сорта «Б»; сигареты высшего сорта
№ 2; трубочный табак первого сорта с розничной ценой 160 руб. за кг 77,0

12 Сигареты высшего сорта № 1; чилимный табак; картузные табаки 2 и
3 сорта, продаваемые в табачных районах Грузинской ССР .... 76,0

13. Сигареты первого сорта..................................................................... 73,0
14. Сигареты второго сорта; табак желтый курительный третьего сорта • • 72,5
15. Сигареты высшего сорта с розничной ценой: 4500, 3600 р. за 1000 шт.;

первого сорта с розничной ценой: 2160,П 800 руб. за 1000 шт.; нюха­
тельная махорка и нюхательный табак............................................ 72,0

16. Махорка курительная обыкновенная № 1, 2, 3 и высшего качества • • 70,5
17. Папиросы мундштучные 3 сорта; табак желтый курительный (крошки

табачного листа)................................................................................. 67,0
18. Табак желтый курительный III сорта с розничной ценой 25 руб. за кг;

махорка обыкновенная, вырабатываемая райпищекомбинатами; сигары 
высшего сорта с розничной ценой 5400 руб. и I сорта с розничной 
ценой 1260 руб. за 1000 шт............................................................. 58,0

19. Табак «Дунза», реализуемый в Тувинской автономной области; насвай-
ный жевательный табак..................................................................... 53,0

20. Сигары первого сорта с розничной ценой 720 р. за 1000 шт.; табак жел­
тый курительный 3 сорта «мелочь»; сигары из сигарного табака • • 39

21. Папуши листового табака и поморская махорка............................................ 30
22. Сигары второго сорта....................................................................................... 10
23. Махорочная пыль, а также папиросы «Астматол» в табачной обертке,

вырабатываемые из лекарственных трав 

Примечания.
1. Стоимость специальных коробок (деревян­

ных и оригинальных картонных), отпускаемых 
с табачными изделиями, показывать в счетах 
отдельной строкой сверх этикетной цены и не 
включать в облагаемый оборот.

2. Папиросы, табак, табачные изделия и ма­
хорка, отпускаемые для реализации на Сахалине, 
Камчатке, Чукотке, Командорских островах, а 
также предприятиям рыболовецкой потребкоопе­
рации в Аяно-Майском, Охотском и Тугуро- 
Чумиканском районах Нижне-Амурской области, 
облагать налогом с оборота по вышеуказанным 
ставкам, с предоставлением торгующим организа-

не облагаются

циям и прочим покупателям дополнительных ски­
док с розничных цен в размере 25%.

Суммы указанных дополнительных скидок воз­
мещать поставщикам за счет налога с оборота.

3. Папиросы, табак, табачные изделия и махор­
ка, отпускаемые для торгующих организаций 
районов Крайнего Севера, перечисленных в По­
становлении СНК РСФСР от 23 апреля 1940 г. 
№ 269, а также отдаленных и горных районов, 
указанных в Приложении № 1 к Постановлению 
Экономсовета при СНК СССР от 19 июня 1940 г. 
№ 1118, облагать налогом с оборота по вышеука­
занным ставкам, сниженным на 2 единицы.



Lisa nr. К
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.

Ajutised käibemaksumäärad viinamarja-, puuv ilja- ja marja- ning meeveinide, šampanja, kon­
jakite, viinamarjaviina ja -piirituse realiseerimisel.

Kaupade ja veinitööstuse organisatsioonide nimetus

1. Viinamarja-lauaveinid, kanged ja dessertveinid, mis toodetakse:
a) liidulise alluvusega ettevõtete poolt...................................
b) vabariikliku alluvusega ettevõtete poolt:

VNFSV-s.................................................................................
Ukraina NSV-s . ......................................................................
Azerbaidžani NSV-s...................................■........................
Gruusia NSV-s...........................................................................
Armeenia NSV-s........................................ ............................
Turkmeeni NSV-s.....................................................................
Usbeki NSV-s...........................................................................
Tadžiki NSV-s...........................................................................
Kazahhi NSV-s...........................................................................
Kirgiisi NSV-s...........................................................................
Moldaavia NSV-s.....................................................................

c) ülejäänud liiduvabariikide vabariikliku alluvusega ettevõ­
tete, NSVL Maitseainetetööstuse Ministeeriumi süsteemi 
kuuluvate oblastilise (krailise, ANSV), rajoonilise ja linna­
lise alluvusega ettevõtete, samuti NSVL Maitseainetetöös­
tuse Ministeeriumi süsteemi mittekuuluvate ettevõtete poolt

2. Šampanja .............................................................................................
3. Puuvilja- ja marja- ning mee veinid..............................................
4. Konjakid............................................................................................
5. Viinamarjaviin ja -piiritus...............................................................
6. Puuvilja- (sealhulgas mooruspuuvilja-) viin ja puuviljapiiritus

Käibemaksumäärad %%-des
jaehindadest

Lauaveinid Kanged ja
('kuivad) dessertveinid

64 74

76 78
67 80
69 79
54 77
57 75
80 80
77 79
79 80
83 83
66 77
51 69

66
58
75
66
74
83

Märkused.
1. Vein ja nimetatud veini- ja viinatooted, mis

väljastatakse realiseerimiseks Sahhalini ja Kamt- 
šatka oblastites, Kommodor! saartel ja Habarovski 
krai Alam-Amuuri oblasti Ajano-Maiski, Ohhoota 
ja Tuguro-Tšumikaani rajoonide kalurite tarbijate 
kooperatsioonile, maksustatakse käibemaksuga 
tähendatud määrade järgi vähendatuna 10 ühiku 
võrra. Щ

2. Tooted, mis väljastatakse realiseerimiseks 
Kaug-Põhja, Irkutski oblasti, Krasnojarski krai ja 
Jakuudi ANSV rajoonides, samuti Irkutski oblasti 
ja Krasnojarski krai mägi- ja kaugetes rajoonides, 
maksustatakse käibemaksuga tähendatud määrade 
järgi, vähendatuna:

a) toodete väljastamisel tarbijate kooperatsiooni 
organisatsioonidele — 5 ühiku võrra;

b) toodete väljastamisel teistele kaubanduslikele 
organisatsioonidele — 1 ühiku võrra.

3. Tooted, mis väljastatakse realiseerimiseks 
Tuva autonoomse oblasti territooriumil, maksusta­
takse käibemaksuga tähendatud määrade järgi 
vähendatuna 5 ühiku võrra.

4. Viinamarja-lauaveinid (kuivad), kanged ja 
-dessertveinid, samuti viinamarjaviin, mis toode­
takse ja realiseeritakse Moldaavia NSV parem­
poolse kalda territooriumil, maksustatakse käibe­
maksuga määrade järgi, mis kehtestatakse NSVL 
Rahandusministeeriumi poolt pärast kooskõlasta­
mist Moldaavia NSV Ministrite Nõukoguga.



Приложение № 7
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. Л'а 890

г»
Временные ставки налога с оборота по реализации виноградных, плодоягодных и медовых вин, 

шампанского, коньяков, виноградной водки и виноградного спирта.

1.

2.
3.
4.
5.
6.

Наименование товаров и организаций 
винодельческой промышленности

Виноградные вина столовые, крепкие и дессертные, выраба­
тываемые:
а) предприятиями союзного подчинения...............................
б) предприятиями республиканского подчинения:

РСФСР.................................................................................
Украинской ССР....................................................................
Азербайджанской ССР........................................................
Грузинской ССР....................................................................
Армянской ССР....................................................................
Туркменской ССР ...............................................................
Узбекской ССР.....................................................................
Таджикской ССР....................................................................
Казахской ССР....................................................................
Киргизской ССР....................................................................
Молдавской ССР....................................................................

в) предприятиями республиканского подчинения остальных 
союзных республик, предприятиями областного (крае­
вого, АССР), районного и городского подчинения 
системы Министерства вкусовой промышленности СССР, 
а также предприятиями, не входящими в систему Ми­
нистерства вкусовой (Промышленности СССР ....

Шампанское.......................................................................................
Вина плодоягодные и медовые..................................................
Коньяки .............................................................................................
Виноградная водка и виноградный спирт...............................
Фруктовая (в т. ч. тутовая) водка и фруктовый спирт •

Ставки налога с оборота в про­
центах к розничным ценам
Столовые Крепкие и
(сухие) дессертные

64 74

76 78
67 80
69 79
54 77
57 75
80 SO
77 79
79 80
83 83
66 77
51 69

66 77
58
75
66
74
83

Примечания.
1. Вино и поименованные винно-водочные изде­

лия, отпускаемые для реализации в Сахалинской 
и Камчатской областях, на Командорских остро­
вах и для рыболовецкой потребкооперации Аяно- 
Майского, Охотского и Тугуро-Чумиканского 
районов Нижне-Амурской области Хабаровского 
края, облагаются налогом с оборота mo указанным 
ставкам, сниженным на 10 единиц.

2. Продукция, отпускаемая для реализации в 
районах Крайнего Севера, Иркутской области, 
Красноярского края и Якутской АССР, а также в 
горных и отдаленных районах Иркутской области 
и Красноярского края, облагаются налогом с обо­
рота по указанным ставкам, сниженным:

а) при отпуске продукци организациям потреб­
кооперации — на 5 единиц;

б) при отпуске продукции прочим торгующим 
организациям — на 1 единицу.

3. Продукция, отпускаемая для реализации на 
территории Тувинской автономной области, обла­
гается налогом с оборота по указанным ставкам, 
сниженным на 5 единиц.

4. Виноградные вина столовые (сухие), крепкие 
и дессертные, а также виноградная водка, изго­
товляемые и реализуемые на территории Право­
бережья Молдавской ССР, облагаются налогом с 
оборота по ставкам, устанавливаемым Министер­
ством финансов СССР по согласованию с Советом 
Министров Молдавской ССР.



Lisa nr. 8
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.
*

Ajutised käibemaksumäärad õlle ja alkoholise meSki realiseerimisel.

Kaupade nimetus

1. õlu ja alkoholine meski, mis realiseeritakse Gruusia, Armeenia,
Azerbaidžani, Usbeki, Tadžiki, Turkmeeni, Kirgiisi, Läti, Leedu 
ja Eesti NSV-s ning Dagestani ANSV-s...................................

2. Õlu ja alkoholine meski, mis realiseeritakse NSVL teistes paik­
kondades ......................................................................................

3. Öllepärm, linnased, linnase-eod ja õlleraba, kuival kui kä märjal
kujul realiseeritav ...........................................................................

Käibemaksumäärad 
%-des jaehindadele

õlu Alkoholine
Vaadi- Pudeli- meski

79 77 64

81 80 67

ei maksustata

Märkused.
1. Õlu, mida realiseerivad õlletehaste teistes lin­

nades asuvad baasid, maksustatakse käibemaksuga 
tähendätud määrade järgi vähendatuna 2,5 ühiku 
võrra.

2. Õlu ja alkoholine meski, mis väljastatakse 
realiseerimiseks Sahhalini ja Kamtšatka oblastites, 
Kommodori saartel ja Habarovski krai Alam- 
Amuuri oblasti Ajano-Maiski, Ohhoota ja Tuguro- 
Tšumikaani rajoonide kalurite tarbijate kooperat­
siooni jaoks, maksustatakse käibemaksuga tähen­
datud määrade järgi vähendatuna 5 ühiku võrra.

3. Maksustatav käive õlle ja alkoholise meski 
realiseerimisel määratakse kindlaks lähtudes jae- 
kaubandusvõrgule kehtestatud jaehindadest.

4. Moldaavia NSV parempoolse kalda territooriu­
mil realiseeritav kohaliku toodangu õlu ja alkoho­
line meski maksustatakse käibemaksuga määrade 
järgi, mis kehtestatakse NSVL Rahandusministee­
riumi poolt pärast kooskõlastamist Moldaavia NSV 
Ministrite Nõukoguga.

Lisa nr. 9
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.

Ajutised käibemaksumäärad alkoholita jookide ja siirupite realiseerimisel.
Toodete nimetus 

1
1. Siirupid:

a) sünteetiliste essentsidega ja suhkru-ning sahariiniseguga valmistatavad
b) naturaalmahladega ja suhkru- ning sahariiniseguga valmistatavad .
c) sünteetiliste essentsidega ja sahariiniga valmistatavad.......................
d) muud siirupid (desserdisiirupid, naturaalmahladega ja suhkruga, sün­

teetiliste essentsidega ja suhkruga siirupid)........................................
2. Joogid:

a) sünteetiliste essentsidega...........................................................................
b) tsitrusjoogid hariliku kvaliteediga..........................................................
c) tsitrusjoogid kõrgema kvaliteediga..........................................................
d) muud.............................................................................................................

3. Morsid:
a) suhkru- ja sahariiniseguga ................................................................
b) suhkruga........................................................................................................
c) sahariiniga..................................................................................................

4. Kaljad:
a) leivakali suhkruga.......................................................................................
b) okroškakali suhkruga.................................................................................
c) okroškakali sahariiniga...........................................................................
d) muud kaljad ...................................................................................................

Käibemaksumäärad 
%-des jaehindadele 

2

7
10
54

ei maksustata

15
30
25

ci maksustata

20
25
40

15
25
20

ei maksustata



Приложение № š 
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. М 890.

Временные ставки налога с оборота по реализации пива и алкогольной браги.

Наименование товаров
Ставки налога с оборота в о/о 

к розничным ценам 
Пиво Алкогольная

Бочковое Бутылочное брага
1. Пиво и алкогольная брага, реализуемые в Грузинской, Армян­

ской, Азербайджанской, Узбекской, Таджикской, Туркмен­
ской, Киргизской, Латвийской, Литовской, Эстонской ССР 
и в Дагестанской АССР........................................................

2. Пиво и алкогольная брага, реализуемые в прочих местностях
СССР........................................... ......... ........................................

3. Пивные дрожжи, солод, солодовые ростки и пивная дробина,
реализуемая как в сухом, так и в жидком виде ....

80

не облагаются

Примечания.
1. Пиво, реализуемое иногородными базами 

пивоваренных заводов, облагается налогом с обо­
рота по указанным ставкам, сниженным на 2.5 
единицы.

2. Пиво и алкогольная брага, отпускаемые для 
реализации в Сахалинской и Камчатской областях, 
на Командорских островах и для рыболовецкой 
потребкооперации Аяно-Майского, Охотского и 
1 угуро-Чумиканского районов Нижне-Амурск ой

области Хабаровского края, облагаются налогом 
с оборота по указанным ставкам, сниженным на 
5 единиц.

3. Облагаемый оборот по пиву и алкогольной 
браге определяется, исходя из розничных цен, 
установленных для розничной торговой сети.

4. Пиво и алкогольная брага местного произ­
водства, реализуемые на территории Право­
бережья Молдавской ССР, облагаются налогом с 
оборота по ставкам, устанавливаемым Министер­
ством финансов СССР по согласованию с Советом 
Министров Молдавской ССР.

Приложение № 9 
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. Л» 890.

Временные ставки налога с оборота по реализации безалкогольных напитков и сиропов.
Ставки налога с обо-

Наименование товаров рота в о/о к розничным
ценам

1 2
1. Сиропы: !

а) изготовляемые на синтетических эссенциях и смеси сахара и сахарина 7
б) изготовляемые на натуральных соках и смеси сахара и сахарина • 10
в) изготовляемые на синтетических эссенциях и сахарине .... 54
г) прочие сиропы (дессертные, на натуральных соках и сахаре, на

синтетических эссенциях и сахаре)................................................................. не облагаются
2. Напитки:

а) на синтетических эссенциях.................................................................... 15
б) цитросовые обыкновенного качества..................................................... 30
в) цитросовые высшего качества................................................................ 25
г) прочие..................................................................................................................не облагаются

3. Морсы:
а) на смеси сахара и сахарина.................................................................... 20
б) на сахаре...............................   25
в) на сахарине.............................................................................. 40

4. Квасы:
а) хлебный на сахаре................................................................................. 15
б) опрошенный на сахаре........................................................................... 25
в) опрошенный на сахарине............................................................................ 20
г) прочие квасы..................................................................................................... не облагаются



l
5.
6.

7.

8.

Alkoholita meski (kangusega alla 1,5°)..........................................................
Pudelites realiseeritavad sooda- ja seltersiveed; balloonides realiseeritav

gaseeritud vesi..................................................................................................
Läbi saturaatori realiseeritav gaseeritud vesi, mineraalveed (naturaalsed ja

kunstlikud)........................................................................................................
Süsihape, kuiv jää, loomulik ja kunstlik jää....................................................

2

10

15

54
ei maksustata

Märkused.
1. Joogid kangusega üle 1,5°, mis pole ette näh­

tud ühtsete jaehindade kehtiva hinnakirjaga, mak­
sustatakse käibemaksuga puuvilja- ja marjaveinide 
jaoks kehtestatud 75% määra järgi.

2. Mineraalveed (naturaalsed ja kunstlikud), mis 
väljastatakse realiseerimiseks Kaug-Põhja rajooni­

des ja nendega võrdsustatud NSVL kaugetes rajoo­
nides, kuuluvad maksustamisele käibemaksuga 
54% määra järgi, vähendatuna 5 ühiku võrra.

Lisa nr. 10
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. sept. 1948 määruse nr. 890 juurde.

Ajutised käibemaksumäärad kalamarjale.
Maksumäärad kõikidele

Kaupade nimetus vöönditele
(%-des jaehindadele)

1. Tuuraliste kalaliikide kalamari.................................................................................... 72
2. Lõheliste kalaliikide kalamari.................................................................................... 68



i • z
5. Брага безалкогольная (крепостью ниже 1,5°)........................................... 10
6. Содовая и сельтерская воды, реализуемые в бутылках; газированная

вода, реализуемая в баллонах.................................................................... 15
7. Газированная вода, реализуемая через сатураторы; минеральные (нату­

ральные и искусственные) воды.................................................................... 54
8. Углекислота, сухой лед, лед искусственный и естественный.........................не облагаются

Примечания.
1. Напитки, не предусмотренные действующим 

прейскурантом единых розничных цен, имеющие 
крепость свыше 1,5°, облагаются налогом с обо­
рота по ставке 75%, установленной для плодо­
ягодных вин.

2. Минеральные (натуральные и искусствен­
ные) воды, отпускаемые для реализации в райо-

Приложение№ JO
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 21 сентября 1948 г. № 890.

Временные ставки налога с оборота на икру.
Станки во всех пояса с 

(в Olo к розничным 
ценам)

1. Икра осетровых пород....................................................................................... 72
2. Икра лососевых пород....................................................................................... 68

нах Крайнего Севера и в приравненных к ним гор­
ных и отдаленных районах СССР, подлежат обло­
жению налогом с оборота по ставке 54%, снижен­
ной на 5 единиц,
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